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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

به یُمن نوروز
به باور من نوروز را برای همین تدبیر کرده اند تا 
در میانه ساعت های دروس سخت تاریخ، اعلام 
زنگ تفریح کنیم. حتی اگر انگیزه ها و اسباب طرب 
چنان که باید مهیا نیست، باری، کامشادی را تمرین 
و تظاهر کنیم. شادی جز احساس شادی و اظهار 
آن نیست. از هیچ یک از این دو شرم نکنیم. به ویژه 
از دومی که اظهار شادمانی ایجاد شادمانی بیشتر 
است. برخی بر این طعنه می زنند که برای ماهی 
مملکت در کما رفت! اگر اخبار این است که هست، 
لابد یک ماه تعطیل یعنی اندکی خلاف کمتر. از 
چه می هراسیم؟ وانگهی، ما برای کار به این دنیا 
نیامده ایم. برای بهجت و سرور اینجاییم؛ تولید، 
توزیع و مصرف آن. کار و سیاست و مبارزه و اخلاق 
همه برای این وجه ابزاری دارد. مقصد را نمی توان 
در پای ابزار فروکشت. به یمن نوروز رخت خود 
را نو کنیم؛ با تبسم آشتی کنیم و او را به مجلس 
منحنی های درهم رفته قیافه های اخمو و قلب های 
غمگین میهمان کنیم. اگر زیان دیدیم، باکی نیست. 
از فردای فروردین دوباره اخم و غم و اخبار و انتقاد 
و اعتراض را از نو در آغوش می فشاریم و به رسالت 
خود بازمی گردیم. اصلا گمان بریم این فرجه ای است 
تا با توانی تمام تر دوباره به برشمردن علی الدوام 
سختی ها و سیاهی ها و فریاد دادخواهی و محاکمه 
بازآییم. تا آن زمان  که چند روزی بیش نیست، روزه 
شادی و بی خیالی را بشکنیم و جشن نوروز را مانند 
عید فطر افطار کنیم. واگویه هزارباره خرابی هایی که 
همه می دانیم و بازگفتش چیزی را از آن نمی کاهد، 
نقل محافل عید نکنیم. اگر سرگرمی است، بدیل 
بهتری هست و اگر تلقین حس مبارزه و مسئولیت 
است، کمی کافی است. به  جای اینها فراغت کنیم 
و شادمانی. کاستی البته فراوان است؛ ولی ما هم 
گاهی در میزان آن اغراق می کنیم. همین مقدار از 
اسباب طرب هم که گاه با وجود  همت بزرگان، برای 
بیشترینه مردم هست، هرچند به  قدر کافی نیست؛ 
اما به  اندازه لازم هست. به گمان  من، مادامی که 
صدای گلوله نیست و نانی بر سفره هست، بهانه 
برای شادی هست. بیایید با وجود برخی نابخردی ها، 
با همین نواله مختصری که بر سفره های بسیط ما 
هست، بساط کنیم و شعله فروخفته در خاکستر را 
دوباره به رقص آوریم. به بهانه نوروز با امید و آرزو 
آشتی کنیم و از قناعت پیشگی طربناک حصاری در 
برابر کسری ها بسازیم. در اینکه ما شایسته بیش از 
اینیم، شکی نیست؛ اینکه بسا حق ها و سهم ها که از 
مردم دریغ شده است؛ اما باری، نو شدن  نوروزی، با 
وجود همه اینها نشان رندی و زیرکی است. همچنین 
از سهم شادی خود، هرقدر هم کم، حصه ای در 
دامن دیگران بگذاریم. بهسازی و برخورداری را به 
طور کامل به احقاق سیاسی حقوق واننهیم. ممکن 
است دیر دست دهد. تا آن زمان، کمی از مشکل را 

با توزیع مهربانی و لذت جبران کنیم. به یُمن نوروز.

انتقاد از رونق بازار لوازم یدکی 
تقلبی

عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن  �
مجلس گفت: افزایش قیمت لوازم یدکی خودرو 
مردم را وادار به استفاده از قطعات ارزان و بی کیفیت 
کرده، به همین دلیل بازار لوازم یدکی تقلبی رونق 
گرفته است.عبداالله رضیان عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت وگو با 
خانه ملت درباره افزایش ۳۰۰درصدی قیمت قطعات 
یدکی خودرو، گفت: اگرچه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت وظیفه کنترل بازار قطعه، نظارت بر توزیع این 
محصول و قیمت گذاری را بر عهده دارد اما به وظایف 
خود به درستی عمل نکرده و بازار به حال خود رها 
شده است.خودروسازی زیرمجموعه وزارت صمت 
است اما از آنجایی که این وزارتخانه کنترل دقیقی 
بر نحوه توزیع و قیمت گذاری ها ندارد، قیمت لوازم 
یدکی و قطعات خودرو در ماه های اخیر چند برابر 
شده است.نماینده مردم قائمشهر، سوادکوه و جویبار 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قیمت های 
موجود در بازار نگران کننده است، اظهار کرد: در حال 
حاضر مردم برای اداره زندگی با مشکلات بسیاري 
دست و پنجه نرم می کنند و در این شرایط است 
که مجلس باید به عنوان نهاد نظارتی به موضوع 
قیمت لوازم یدکی خودرو ورود کرده و وضعیت را 
تا حدودی سامان دهد.این نماینده مردم در مجلس 
دهم خاطرنشان کرد: رسانه ها باید به موضوع گرانی 
سرسام آور لوازم یدکی خودرو اشاره کرده و مشکلات 
این حوزه را به مسئولان اجرائی گوشزد کنند؛ از سوی 
دیگر نمایندگان مجلس باید در تذکرات و نطق های 
خود این نکته را یادآور کنند تا از این طریق به سایر 
دستگاه های نظارتی و اجرائی برای کاهش قیمت 

قطعات مورد نیاز تعمیر خودرو هشدار داده شود.

توزیع ۷۰ هزار تن سیب و پرتقال 
شب عید از  دیروز

به گزارش تسنیم، معاون سازمان تعاون روستایی  �
گفت: توزیع مویرگی میوه شب عید از ۲۵ اسفند ماه 
سال جاری انجام شد.علی برابری افزود: سیب درختی 
حداقل ۱۰ و حداکثر ۱۵ درصد و پرتقال تامسون شمال 
و والنسیای جنوب ۱۰ تا ۲۰ درصد زیر قیمت بازار 
خرده فروشی به مصرف کنندگان عرضه می شود.
وی همچنین اظهار کرد: میوه شب عید در میادین، 
فروشگاه های زنجیره ای، فروشگاه های تعاونی استانی 
و شهرستانی و موارد مشابه دیگر توزیع خواهد 
شد.مجری طرح تنظیم بازار میوه شب عید ادامه 
داد: پیرو دستور هیئت دولت و وزیر جهاد کشاورزی 
مبنی بر ذخیره سازی سیب و پرتقال برای روز های 
پایانی سال ۳۰ هزار تن سیب درختی و ۴۰ هزار تن 
پرتقال تامسون شمال و والنسیای جنوب خریداری و 
به  مقاصد ۳۲گانه استان های کشور حمل شده است.

بلیت هواپیما در نوروز 
گران نشده است

دبیر انجمن صنفی شرکت های هواپیمایی گفت:  �
شرکت های هواپیمایی در ایام تعطیلات نوروزی، 
افزایش قیمت بلیت نخواهند داشت.به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، مقصود اسعدی سامانی تأکید 
کرد: قیمت های بلیت هواپیما برای نوروز همان 
نرخ های مصوب آذر امسال است که نرخ نامه آن 
در پایگاه اینترنتی شرکت های هواپیمایی و انجمن 
صنفی قابل مشاهده است.دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی افزود: به دفاتر خدمات مسافرت هوایی و 
جهانگردی، آژانس ها و همچنین سایت های اینترنتی 
فروش بلیت هواپیما ابلاغ شده که به هیچ عنوان 
حق ندارند بالاتر از قیمت های تعیین شده شرکت های 
هواپیمایی، نرخی در سایت خود درج کنند.وی افزود: 
در صورت مشاهده تخلف، دستگاه های نظارتی از 
جمله سازمان هواپیمایی کشوری برخورد قانونی 
لازم با این شرکت ها، سایت ها و آژانس ها را خواهند 
داشت و دسترسی متخلفان به پایگاه فروش بلیت 

قطع می شود.

گزارش تمرد دستگاه ها در 
مقررات زدایی به سازمان بازرسی

معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه عدم اجرای  �
مصوبات هیئت مقررات زدایی به سازمان بازرسی 
اعلام شده است، گفت: مشکل دستگاه های اجرائی 
بودجه نیست بلکه عدم هماهنگی و نداشتن 
هدف مشترک است.حسین میرشجاعیان حسینی 
در گفت وگو با مهر، درخصوص وضعیت اجرای 
مصوبات هیئت مقررات زدایی و تسهیل صدور 
مجوزهای کسب وکار، اظهار کرد: عدم توجه به 
مصوبات هیئت مقررات زدایی بسیار زیاد است اما به 
نظر می رسد هرچه به سمت جلو حرکت می کنیم 
اهمیت هیئت بیشتر خود را نشان می دهد. معاون 
اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: البته 
با توجه به حضور نهادهای نظارتی در هیئت که 
شامل سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات و 
دادستانی می شود، هیئت از اهمیت بیشتری برخوردار 
شده است.میرشجاعیان در ادامه گفت: یکی از 
ابزارهای نظارتی، برخورد با دستگاه هایی است که از 
مصوبات هیئت تمکین نمی کنند که با کمک سازمان 
بازرسی این کار انجام شده است. وی در پاسخ به این 
سؤال که با کدام دستگاه ها در این زمینه برخورد شده، 
توضیح داد: برخورد انجام شده اما سازمان بازرسی در 

این رابطه باید اطلاعات را ارائه دهد.
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با افزایش ۳۹۰درصدی سرمایه
بانک تجارت بزرگ ترین بانک 

بورسی شد
افزایش سرمایه بانک تجارت با هدف اصلاح  �

ساختار مالی و خروج از شمولیت ماده ۱٤۱ 
لایحه قانونی اصلاح قانون تجارت با اکثریت 
آرا از سوی سهامداران این بانک به تصویب 
رسید. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، 
مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده بانک تجارت با حضور 
اکثریت سهامداران حقیقی و نمایندگان قانونی 
سهامداران حقوقی صبح شنبه، بیست و پنجم 
اسفندماه در سالن غدیر مدیریت امور اعتباری 
بانک تجارت برگزار شد. در این جلسه که به ریاست 
حاجعلی رئیس هیئت مدیره این بانک و با حضور 
نمایندگان سازمان بورس و اوراق بهادار، سازمان 
حسابرسی و بازرس قانونی برگزار شد، موضوع 
افزایش سرمایه ۳۹۰درصدی بانک تجارت با رأی 
مثبت اکثریت صاحبان سهام این بانک به تصویب 
رسید. بر اساس این خبر، سرمایه بانک بورسی 
تجارت از ۴۵٫۷۰۰ میلیارد ریال به ۲۲۳٫۹۲۶ 
میلیارد ریال افزایش یافت و به این ترتیب بانک 
تجارت به بزرگ ترین بانک بورسی کشور تبدیل 
شد. بر اساس دستور جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده بانک تجارت با موضوع انتخاب 
اعضای جدید هیئت مدیره نیز پس از رأی گیری و 
تصویب سهامداران علی کی لانی و امیرمسعود 
رزازان به عنوان اعضای جدید هیئت مدیره این 
بانک انتخاب شدند. نماد معاملاتی بانک تجارت 
در بازار بورس اوراق بهادار تهران «وتجارت» پس 
از بازگشایی در فروردین ماه سال ۱۳۹۷ تاکنون، 
بیش از ۱۷۴ درصد بازدهی داشته است و در 
ماه های گذشته به عنوان یکی از پرمعامله ترین و 
باارزش ترین سهام ها از نظر نقدشوندگی و بازده 
شناخته شده است. توقف روند زیان دهی، افزایش 
منابع ارزان قیمت، تسریع روند فروش اموال 
مازاد، توجه به ارتقای ساختار نیروی انسانی، 
تولید خدمات نوین بانکی، توسعه بخش فناوری 
اطلاعات، بهینه سازی شبکه شعب، فعالیت ارزی 
و بین المللی گسترده و سودآور و موفقیت در 
اجرای برنامه افزایش سرمایه بانک چشم انداز 

روشنی را از آینده نماد «وتجارت» ساخته است.

خبر

هادي مدقق*

شرق: دومین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان 
پرونده تعاونی های البرز ایرانیان و ولیعصر در شعبه 
چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلالگران 
و مفسدان اقتصادی به صورت علنی برگزار شد. 
نماینده دادستان تهران در ادامه قرائت کیفرخواست 
متهمان پرونده تعاونی البرز ایرانیان اظهار کرد: نظر 
به اینکه تعدادی از افراد تسهیلاتی با سود کمتر از 
چهار درصد یا بدون سود با ارتباطاتی که با متهمان 
داشتند دریافت کردند، لذا تا یک ماه فرصت دارند 
به دادسرای پولی و بانکی مراجعه و درخصوص 
پرداخت، اقدام کنند در غیر این صورت علیه آنها اعلام 
جرم خواهد شد. تعداد افرادی که تسهیلات گرفتند 
۲۲۰ نفر هستند که بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان دریافت 
کرده اند. به گزارش میزان، قاضی صلواتی در ابتدای 
جلسه رسیدگی به پرونده البرز ایرانیان و ولیعصر 
اظهار کرد: مورخ ۲۵ اسفندماه سال ۹۷ شروع 
دومین جلسه محاکمه امیرحسین آ زاد، حسن قریانی، 
مهدی بهرامی حسن آباد و احسان حیدری در پرونده 
مؤسسات اعتباری البرز ایرانیان، ولیعصر، فردوسی و  
آرمان در شعبه چهارم دادگاه ویژه با حضور وکلای 
متهمان، نماینده دادستان و نمایندگان حقوقی بانک 

مرکزی، تجارت و کشاورزی اعلام می شود. 
در ادامه، قاضی صلواتی از نماینده دادستان خواست 
تا ادامه کیفرخواست در جایگاه قرار بگیرد. نماینده 
دادستان در تشریح ادامه کیفرخواست گفت: با توجه 
به اختلاف فاحش میان سپرده های اخذشده و اموال 
موجود مانند انتقال آپارتمان های مسکونی در خیابان 
فرشته، انتقال سه دانگ از ملک در خیابان پاسداران و 
انتقال اموال به نام اشخاص در بسیاری از موارد برای 

مثبت نشان دادن تراز مالی مبادرت شده است. 
وی گفت: متهمان با علم به اینکه هر سال نسبت به 
سال قبل زیان آنها انباشت شده است و با توجه به عدم 
نظارت کافی از سوی بانک مرکزی و نظر به اینکه هیچ 
ضابطه ای برای نظارت وجود نداشته، هرگونه دستور 
متهمان از سوی کارمندان، اجرائی شده است. نماینده 
دادستان اظهار کرد: در بسیاری از موارد قرارداد های 
خریدوفروش املاک و اموال توسط مدیران مالی تنظیم 
نمی شده که این بهترین روش برای انجام پول شویی 
بوده است. نماینده دادستان درباره مبالغ برداشت شده 
در پرونده مؤسسه البرز ایرانیان اظهار کرد: از تاریخ 
۹۱/۴/۸ تا تاریخ ۹۶/۹/۳ مبلغ ۴۰۶ هزار و ۱۷۸ میلیارد 

ریال به حساب سپرده گذاران واریز شده است. 

نماینده دادستان ادامه داد: در این مدت مبلغ 
۴۲۲ هزار و ۳۸۳ میلیارد ریال از ۸۴ هزار حساب 
سپرده گذاران برداشت شده است. آقامیری افزود: 
تعهد مؤسسه البرز ایرانیان درمجموع ۱۳ هزار و ۹۹۵ 
میلیارد ریال است که در صورت تعدیل نرخ سود ۱۵ 
درصد میزان تعهد مؤسسه ۱۰ هزار و ۷۳۱ میلیارد 
ریال می شود. وی تصریح کرد: چنانچه تعدیل سود 
موردنظر صفر درصد باشد، این رقم به میزان ۷۸ هزار 
و ۹۹۱ میلیارد ریال تعهد سپرده خواهد بود. از طرفی 
امیرحسین آ زاد با ارتباطاتی که داشته، وظیفه اعمال 
نفوذ در مقامات را داشته است. نماینده دادستان در 
ادامه درباره گردش مالی تعاونی ولیعصر اظهار کرد: 
حسب استعلام صورت گرفته از شرکت بهستان رایان، 
گردش مالی تعاونی ولیعصر مبلغ ۱۷۶ هزار و ۶۷۴ 
میلیارد ریال بوده است که در این مدت مبالغ نقد و 
واریزشده به حساب بانکی مبلغ ۴۷ هزار و ۶۴۱ هزار 
میلیارد ریال بوده و مردم مبلغ ۷۸۶ هزار میلیارد ریال 

مانده نزد مؤسسه دارند. 
تعیین دقیق رد مال غیرممکن است

وی گفت: تعداد کل سپرده گذاران بیش از ۴۰ هزار 
نفر است و تا اوایل سال ۹۷ برای تمام سپرده گذاران 
دومرتبه تا سقف یک میلیارد تومان واریز صورت 
گرفته که البته نرخ سود سپرده ها برحسب شرایط 
در مؤسسات متفاوت بوده و تمام اموال مکشوفه از 
متهمان نزد دادسرا توقیف شده و تعیین دقیق میزان 
رد مال انجام شده از سوی بانک مرکزی غیرممکن 
است و در صورت صدور حکم محکومیت، میزان 
وجوه دریافتی از سوی بانک مرکزی لحاظ خواهد شد. 
نماینده دادستان با بیان اینکه بسیاری از اموال یا 
محل اختلاف میان متهمان یا با اشخاص ثالث است، 
ادامه داد: فهرست اموال منقول ۳۹ مورد و فهرست 

اموال غیرمنقول ۲۸ مورد است. 
وی در پایان این بخش از کیفرخواست تصریح کرد: 
با استناد به ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی و قانون 
مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی درخواست 

مجازات متهمان را دارم. 
نماینده دادستان با اشاره به مسئولیت کیفری 
متهمان ادامه داد: امیرحسین آزاد با جعل امضای 
روح االله رحمانی زاده به کلاهبرداری و خیانت در 
امانت اقدام کرده و با توجه به اشراف و نفوذی که 
داشته این اقدامات را انجام داده است. همچنین 
حسن قریانی با جعل امضای آقای حاتمی نژاد و 

استفاده از سند مجعول و جعل مهر مؤسسه البرز 
ایرانیان، فردوسی و آ رمان و با توجه به سابقه کار 
بانکی در سطح کلان، سرکردگی اقدامات مجرمانه را 

برعهده داشته است. 
جعل تابلو، سربرگ و مهر مؤسسات

وی خاطرنشان کرد: نصب تابلو های مؤسسات 
بدون داشتن هیچ گونه سمت مدیریتی، طراحی 
سربرگ و مهر مؤسسات به صورت جعلی، صدور 
اوراق ضمانت نامه های جعلی و بدون پشتوانه، 
حیف و میل اموال حتی به صورت شخصی از طریق 
خرید خودرو های لوکس و انجام سفر های خارجی 
و تحصیل مال نامشروع، بخشی از اتهامات متهمان 
این پرونده است که با توجه به شکایت بانک مرکزی 
و سپرده گذاران تعاونی های مربوطه و مطابق قانون 

مجازات اسلامی، درخواست صدور حکم می شود. 
پس از پایان اظهارات نماینده دادستان در دفاع 
از کیفرخواست، قاضی صلواتی گفت: از آنجا که 
پرداخت وجوه سپرده گذاران به بانک مرکزی محول 
شده و بخشی از این وجوه از طریق بانک کشاورزی و 
تجارت به سپرده گذاران پرداخت شده است، بنابراین 
نماینده بانک مرکزی برای بیان شکایت در جایگاه 

حاضر شود. 
۴۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شد

در ادامه مسعود جمشیدی نایینی، نماینده بانک 
مرکزی، برای بیان اعلام شکایت در جایگاه حاضر شد و 
گفت: موضوع پرونده البرز ایرانیان از نامه حوزه نظارت 
بانک مرکزی به اداره حقوقی آغاز شد و اخطاریه های 
متعددی از طریق حوزه نظارت به تعاونی البرز ایرانیان 
صادر شد، اما این افراد به این اخطاریه ها بی توجه 
بودند. نماینده بانک مرکزی با اشاره به تقدیم شکوائیه 
این بانک به دادستانی تهران گفت: در تاریخ ۹۲/۵/۱ 
شکوائیه ای به آقای جعفری دولت آبادی، دادستان 
تهران، تنظیم و ارسال شد مبنی بر اینکه تعاونی البرز 
ایرانیان به رغم چندین نوبت اخطار توقف، اقدام به 
صدور ضمانت نامه و جذب سپرده گذاری می کند که 
این اقدامات موجبات اخلال در نظام اقتصادی کشور 
را فراهم کرده است. جمشیدی نایینی افزود: مستندات 
قانونی در این رابطه به دادگاه ارسال و به استناد قانون 
اخلال در نظام اقتصادی و ماده ۹۶ قانون برنامه پنجم 

توسعه، اقامه دعوی شده است. 
او با اشاره به اتمام حجت بانک مرکزی با 
امیرحسین آ زاد گفت: در تاریخ ۹۲/۳/۱۱ بانک مرکزی 

در مکاتبه ای اعلام کرده است با توجه به عدم احراز 
سمت رسمی در تعاونی منحله البرز ایرانیان، از 
پیگیری موضوع برخلاف ضوابط قانونی جلوگیری 
شود. همچنین در مجموع ۱۴ تا ۱۵ نامه از سوی بانک 
مرکزی با همکاری مرجع انتظامی برای توقف فعالیت 
تعاونی در شهر های مختلف تنظیم شده است. نماینده 
بانک مرکزی با اشاره به مکاتبات بانک مرکزی به 
مراجع انتظامی گفت: با توجه به فعالیت غیرقانونی 
مؤسسه البرز ایرانیان با تابلو آرمان و فردوسی، این 
بانک فعالیت غیرمجاز تعاونی را اعلام و لزوم پلمب 
و توقف فعالیت را به پلیس امنیت و اطلاعات ناجا 

اعلام کرده است. 
وی افزود: به تازگی اطلاعات سپاه نبی اکرم 
کرمانشاه نیز در نامه ای ضمن ارسال تصویر برگه های 
سپرده سرمایه گذاری بلندمدت، درخواست بررسی 
استعلام برگه های شعبه سپهر را کرده که بازرسان در 
این رابطه به شعبه مراجعه کرده اند و این شعبه ۲۷ 
و ۴۱ فقره برگه سپرده سرمایه گذاری بلندمدت برای 

حسن شاملویی صادر کرده است. 
جمشیدی نایینی گفت: با توجه به تعدد و گسترش 
دامنه فعالیت شعب تعاونی که بنا بر تعبیری به ۵۰ 
شعبه رسیده بود، شکایت های متعددی به مراجع 
انتظامی و قضائی ازجمله همدان، کرمانشاه، دادستان 
شهرستان قروه و دادستان شهرستان سنندج ارسال 

شده است. 
نماینده بانک مرکزی در پایان گفت: درباره تبیین 
بحث اخلال در نظام اقتصادی، مستندات به مراجع 
قضائی ارسال شده است و بانک مرکزی به عنوان 
شاکی پرونده، درخواست اشد مجازات را برای 
نام بردگان دارد. در ادامه نماینده بانک تجارت در 
جایگاه قرار گرفت و به ارائه توضیحات پرداخت و 
گفت: پس از طی مراحل اداری، اقدام به پرداختن 
وجوه به سپرده گذاران کردیم و در مدت ۲۰ روز اقدام 
به پرداخت سپرده تا سقف سه میلیون تومان و در 

ادامه صد میلیون و یک میلیارد تومان کردیم. 
او گفت: تعداد سپرده گذاران قبل از ساماندهی 
۵۰ هزار نفر با موجودی بالغ بر ۱۳ هزار میلیارد 
ریال بوده است که ما درحال حاضر ۱۶هزار و ۲۱۰ 
نفر به ارزش شش هزارو ۳۰۰ میلیارد ریال را 
پرداخت کرده ایم و توانستیم تعداد ۳۳ هزار نفر 
از سپرده گذاران را به ارزش کل کمتر از شش هزار 

میلیارد ریال تعیین تکلیف کنیم. 
نماینده بانک تجارت گفت: دوهزار و ۵۰۰ نفر 
تسهیلات گیرنده از تعاونی البرز داریم که حدود ۴۰۰ 
میلیارد ریال تسهیلات گرفته اند و ۱۲ ملک و ۱۸ 
خودرو از تعاونی یادشده قیمت گذاری شده است که 
هزارو ۲۹۱ میلیارد ریال ارزش دارد و ۱۵ ملک نیز در 

دادسرای پولی و بانکی وجود دارد. 
در ادامه قاضی صلواتی از نماینده بانک 
کشاورزی خواست برای ارائه توضیحات در جایگاه 
قرار گیرد. امین پور، نماینده بانک کشاورزی اظهار 
کرد: در راستای تصمیم کمیته منتخب سران قوا، امر 
ساماندهی و پرداخت وجوه سپرده گذاران ولی عصر 
را آغاز کردیم که در سه مرحله پرداخت صورت 
گرفت و به بیش از ۱۵ هزار نفر، هزار و ۳۵۰ میلیارد 
ریال پرداخت شد که حدود تسهیلات گیرندگان 
هزار وصد نفر است که تسهیلات خرد دریافت 
کرده اند. ۲۵ فقره ملک نیز وجود دارد که تعدادی از 
آنها با شرکت البرز ایرانیان اختلافی است. در ادامه 
نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و گفت: نظر 
به اینکه تعدادی از افراد با توجه به ارتباطاتی که با 
متهمان داشتند، تسهیلاتی را بدون سود یا با سود 
کمتر از چهار درصد دریافت کرده اند، بنابراین تا یک 
ماه فرصت دارند به دادسرای پولی و بانکی تهران 
مراجعه و نسبت به پرداخت اقدام کنند؛ در غیر این 
صورت علیه آنها اعلام جرم خواهد شد. نماینده 
دادستان گفت: تعداد افرادی که تسهیلات دریافت 
کرده اند، ۲۲۰ نفر است که بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان 

دریافت کرده اند. 

دومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده البرز ایرانیان، ولیعصر، فردوسی و آرمان برگزار شد

اولتیماتوم قضائی برای بازگشت تسهیلات میلیاردی رانتی

در دنیای امروز مدیریت سمت تقاضا به مثابه منبع جدید انرژی 
در شبکه های برق به کار گرفته می شود تا علاوه بر بهینه سازی مصرف 
انرژی، شکاف بین عرضه و تقاضای رو به رشد انرژی الکتریکی را پر کند. 
مدیریت سمت تقاضا در دو شاخه ارتقای بهره وری انرژی و برنامه های 
پاسخ گویی بار، بر کاهش مصرف انرژی در همه اوقات و مدیریت زمان 
مصرف انرژی در ایام اوج بار که در کشور ما مقارن با ایام گرم سال 
است، تمرکز می کند. تبدیل انواع انرژی به انرژی الکتریکی در واحدهای 
نیروگاهی و گسترش شبکه های انتقال و توزیع برق تولید آلاینده هایی 
نظیر اکسیدهای نیتروژن و گوگرد و دی اکسیدکربن را به دنبال دارد و 
سلامت محیط زیست و موجودات زنده آن را به خطر می اندازد. برای 
مثال، یک کیلووات ساعت تولید انرژی الکتریکی بیش از ۷۰۰ گرم تولید 
دی اکسیدکربن به همراه دارد. از این رو، هر قدم به ظاهر کوچک در 
کاهش مصرف انرژی و بار الکتریکی، کمک شایانی به حفظ محیط 

زیست و سلامت جامعه خواهد کرد.
ارتقای بهره وری به معنای کاهش مصرف انرژی در عین بهره مندی 
از انرژی الکتریکی و تأمین نیازهای مصرف کننده است به نحوی که از 
تلفات انرژی کاسته شود و شاخص بازدهی افزایش یابد. این هدف، با 
اجرای برنامه های ممیزی انرژی و ارائه آموزش های کاربردی در زمینه 
روش صحیح انتخاب و به کارگیری تجهیزات برقی دنبال می شود. از 
جمله راهکارهای ارتقای بهره وری انرژی در سطح مصرف کنندگان 
کوچک برق، توجه به برچسب انرژی در زمان خرید وسایل برقی و خرید 

تجهیزات بر حسب نیاز واقعی و ظرفیت متناسب با نیاز مصرف کننده 
است. رتبه A و بالاتر از آن در برچسب انرژی، نشانگر کارآمدی دستگاه 
و مصرف انرژی قابل قبول آن است که به کاهش هزینه های برق 

مصرفی در مدت بهره برداری از دستگاه نیز منجر می شود. 
رعایت اصول مصرف بهینه هر یک از تجهیزات برقی می تواند 
مصرف انرژی دستگاه ها و به تبع آن، هزینه برق مشترکان را کاهش 
دهد. استفاده در حد ظرفیت تعریف شده دستگاه های الکتریکی، 
سرویس و تعمیرات بهنگام و اجتناب از مبدل های حرارتی، از جمله 
روش های کاربردی ارتقای بهره وری انرژی برای همه مشترکان شبکه 

سراسری برقی هستند.
هدف از اجرای برنامه های پاسخ گویی بار، جابه جایی زمان مصرف 
انرژی از ساعات اوج بار به ساعات کم باری و میان باری شبکه است. 
به طور کلی، تغییرات مقدار بار مصرفی در طول شبانه روز و در روزهای 
مختلف سال، الگوی تکرارشونده ا ی را نشان می دهد که با دقت قابل 
قبولی در ایام مختلف  پیش بینی پذیر است اما هر ساله منار متوسط 
این الگوی بار در حال رشد است و فاصله تقاضای مردم برای انرژی 
الکتریکی از حداکثر تولید واحدهای نیروگاهی بیشتر و بیشتر می شود. 
از سوی دیگر، مطالعه نحوه مصرف انرژی الکتریکی در کشور ما نشان 
می دهد اوج مصرف انرژی در ساعات محدودی از ایام تابستان و به 
دلیل استفاده از تأسیسات سرمایشی اتفاق می افتد که شکاف زیادی بین 
بار الکتریکی تابستاني و زمستاني ایجاد می کند. از این رو، ظرفیت سازی 

در بخش نیروگاهی و ایجاد شبکه های عظیم انتقال و توزیع با ظرفیت 
متناسب با اوج بار تابستاني، امری کاملا غیراقتصادی و مردود است. 
با توجه به فاصله بین ارزش واقعی برق و تعرفه های فعلی و اتکای 
صنعت برق به درآمدهای عمومی کشور، احداث چنین ظرفیتی، به نفع 

مردم و اقتصاد کشور نیز نخواهد بود. 
از این رو، رسالت مدیریت سمت تقاضا در کاهش اوج بار شبکه 
و جابه جایی زمان مصرف انرژی در ایام گرم سال از طریق اجرای 
برنامه های پاسخ گویی بار تعریف شده برنامه های پاسخ گویی بار در دو 
گروه برنامه های تشویق محور و زمان محور تعریف و اجرا می شوند. 
چارچوب برنامه های تشویق محور، بر پایه چند محور استوار است: 
الف) تعیین زمان های بحرانی تولید و توزیع برقی با درخواست 
همکاری از مشترکان داوطلب، ب) کاهش بار الکتریکی مشترکان، د) 
اعطای پاداش تشویقی. به مشترکان همکاری برنامه های پاسخ گویی بار 
زمان محور نیز در قالب تغییرات زمانی نرخ برق نرخ پایین تر در ساعات 
کم باری و نرخ بیشتر در ساعات اوج بار - تعریف می شوند، برنامه های 
پاسخ گویی بار برای مشترکان تعرفه های مختلف مانند مشترکان سنتی 
کشاورزی، عمومی و تجاری طراحی شده و در حال اجراست. تعریف 
و اجرای برنامه های مشارکتی ویژه مشترکان خانگی همراه با اعطای 
پاداش تشویقی نیز در دست پیگیری است تا از پتانسیل این بخش 

عظیم مصرف کنندگان کشور نیز بهره مند شوند.
*مدیر کل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین توانیر

مدیریت تقاضا، منبع جدید تأمین انرژي
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